
2022 年 10 月 5 日 

ＭＡアルミニウム株式会社 

 

 

 

アルミニウム製品の価格改定に関するお知らせ 

 

ＭＡアルミニウム株式会社(取締役社長：島村敏行、本社：静岡県裾野市)

は、アルミニウム製品の価格改定を 2022 年 11 月 1 日出荷分より実施いたしま

すので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．対象製品 

  全てのアルミニウム板製品および押出製品 

 

２．値上げ幅 

ロールマージンの 10%以上 

 

３．実施時期 

  2022 年 11 月 1 日出荷分より 

 

４．価格改定の理由 

当社は、これまでアルミニウム製品における諸コスト増に対応するため、

生産性の向上やコスト改善等に鋭意取り組んで参りました。しかしながら、 

  これらのコストは足元の電力を中心としたエネルギーコストや諸コストの

増加を吸収しきれない状況にあります。 

昨年はエネルギーコスト、高品質化、設備の維持、需要増加に対する改善

等、環境対応に向けてのコスト増を目的として価格改定を実施致しました

が、コスト上昇が継続していることから、今般、追加の価格改定を行うこと

と致しました。 

また既に一部の電力会社が発表している来年以降の電力価格の上昇分に

つきましては、今後確認の上、別途交渉とさせて頂きます。 

 今後につきましても、従来以上に収益基盤の強化を図り、お客様に対す

る安定的な供給や高品質化に取り組んで参りますので、今回の価格改定に

対するお客様のご理解とご協力を賜りたく存じます。 

 

５．本件に関するお問い合わせ先 

管理部（TEL:055-992-1211） 

以上 

News Release 

tel:055-992-1211

